РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
БОРОВЛЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 апреля 2017 года                                        № 7-р
с.Боровлянка

О проведении месячника по благоустройству территории Боровлянского сельсовета после зимнего периода

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
          1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности провести месячник по благоустройству территорий после зимнего периода (далее месячник) с 20.04.2018г. по 20.05.2018г.:
           1) организовать участие в месячнике работников всех предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельсовета;
           2) принять меры по ликвидации несанкционированных свалок, строительных, бытовых и сельскохозяйственных отходов;
          3) привести в порядок общественные места массового посещения граждан, скверов, памятников погибшим воинам- землякам, мест захоронения (кладбищ), дворовых территорий.
           2.  Утвердить план мероприятий по организации месячника по благоустройству территории Боровлянского сельсовета после зимнего периода согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
           3.  Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всех форм собственности принять участие в подготовке,  организации и проведении месячника по благоустройству территории после зимнего периода.
           4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                                                                           П. А. Санкин

                                                                                      Приложение 1 к распоряжению Администрации
                                                                                      Боровлянского сельсовета от  15.04.2017г. № 6-р
                                                                                      «Об организации месячника по благоустройству
                                                                                      территории  Боровлянского сельсовета после
                                                                                      зимнего периода»

План мероприятий
по организации месячника по благоустройству территории  Боровлянского сельсовета
после зимнего периода
	№ п/п

Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести  совещание по проведению месячника по благоустройству территории Боровлянского сельсовета (с. Боровлянка, д. Мочалово).
	04.2017г.
	Глава Боровлянского сельсовета

	2
	Провести очистку территории населённых пунктов сельсовета, учреждений, предприятий, организаций, торговли и т.д.
	с 20.04.2018г. по 20.05.2018г.
	Глава сельсовета, руководители всех форм собственности (по согласованию)

	3
	Выделить технику для своевременной вывозки мусора и бытовых отходов
	с 20.04.2018г. по 20.05.2018г.
	Глава сельсовета, руководители организаций, учреждений всех форм собственности

	4
	Организовать участие населения в месячнике и субботнике
	В течение месячника
	Глава сельсовета, председатель Боровлянской сельской Думы (по согласованию), председатель Совета ветеранов (по согласованию), руководители предприятий. организаций и учреждений (по согласованию)

	5
	Организовать население по уборке территории кладбищ (сбор мусора, распиловка и вывоз упавших деревьев, вывоз мусора)
	В течение месячника
	Глава Боровлянского сельсовета, председатель Боровлянской сельской Думы (по согласованию), руководители организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности ( по согласованию)

	6
	Провести мероприятия по восстановлению уличного освещения
	В течение месячника
	Глава сельсовета

	7
	Подведение итогов проведения субботника и месячника
	20.05.2018г.
	Глава сельсовета, председатель Боровлянской сельской Думы (по согласованию)